
Contacto

Teléfono 915979496
Correo Electrónico IGN@transportes.gob.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-1718082 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.ign.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de actualización de la licencia corporativa del software
GEO++/GNSMART para posicionamiento en tiempo real 2025-2027.

La actualización del software constituye una entrega complementaria y necesaria al software ya operativo paraDescripción 
posicionamiento en tiempo real debido principalmente a la evolución de los sistemas por satélite GNSS.
Valor estimado del contrato 91.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.078 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.800 EUR.

Clasificación CPV
48460000 - Paquetes de software analítico, científico, matemático o predictivo.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Previo cumplimiento del art.159.6 y 150 de LCSP, la adjudicación de dicho expediente recaerá en favor de la empresa
TOPCON POSITIONING SPAIN, S.L.U. por ser la mejor oferta presentada y cumplir con los intereses de la
Administración.

Condiciones de Licitación

https://www.ign.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Dirección Postal

General Perón 38

Dirección Postal

General Perón 38
(28002) Madrid España

Precio de la oferta más baja 91.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TOPCON POSITIONING SPAIN SLU
NIF B83078212
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA DE LA INDUSTRIA,35
(28760) TRES CANTOS España

Contacto

Teléfono 914841900
Correo Electrónico jmvillegas@topcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.715 EUR.

Motivación

Motivación Previo cumplimiento del art.159.6 y 150 de LCSP, la adjudicación de dicho expediente recaerá en favor de la
empresa TOPCON POSITIONING SPAIN, S.L.U. por ser la mejor oferta presentada y cumplir con los intereses de la
Administración.
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES



Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

General Ibañez de Íbero n 3
(28003) madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

General Ibañez de Íbero n 3
(28003) madrid España

Apertura de sobre administrativo, solvencia
y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas

(28002) Madrid España

Proceso de Licitación

Descrito en los artículos 168, 169 y 170 de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción De este software solo existe un proveedor único en España y, por tanto, al no  haber ningún distribuidor
alternativo del producto que se pretende adquirir, se considera que se puede proceder mediante un contrato negociado sin
publicidad a partir de una oferta única

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xq0t8ePoCGbjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014340817 |  2024-001062436 | Tue, 08 Oct 2024 12:41:10:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46492845283326491466732567766978068851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xq0t8ePoCGbjHF5qKI4aaw%3D%3D

